
C O P I A

PROVINCIA DI TARANTO

COMUNE DI FRAGAGNANO

DETERMINAZIONE R.G. NR. 321    Data    12/09/2014

GARA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI SUPPORTO ALLA RISCOSSIONE, VOLONTARIA 
E COATTIVA, ALLE ATTIVITA' DI ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE DELL'ICI/IMU, DELLA 
TARSU/TARES, DELL'IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA', DEI DIRITTI SULLE 
PUBLICHE AFFISSIONI, DELLA T.O.S.A.P., DELLE LAMPADE VOTIVE CIMITERIALI, 
NONCHE' SUPPORTO ALLE ATTIVITA' DI COMPARTECIPAZIONE COMUNALE 

F.to Dott.ssa Tamara Lonoce

Data, 12/09/2014

Il Responsabile del Servizio Settore FINANZE

Contratto

Copertura Finanziaria

12/09/2014Data

32Determ.ne Servizio N.

Ufficio:

Settore FINANZE

Servizio Gestione del bilancio - Economato

Settore:

OGGETTO

F.to Dott.ssa Tamara Lonoce

Data, 12/09/2014

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

COPERTURA FINANZIARIA - IMPEGNO DI SPESA

Copia conforme all'originale. Il Responsabile del Servizio Settore FINANZE

Lì, 15/09/2014

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in elenco all'Albo Pretorio del Comune in data 15/09/2014.

Il Responsabile del Servizio Settore FINANZE

  

F.to   



OGGETTO  :  AFFIDAMENTO  DEI  SERVIZI  DI  SUPPORTO  ALLA  RISCOSSIONE,
VOLONTARIA  E  COATTIVA,  ALLE  ATTIVITA’  DI  ACCERTAMENTO  E  RISCOSSIONE
DELL’ICI/IMU,  DELLA TARSU/TRES,   DELL’IMPOSTA  COMUNALE SULLA PUBBLICITÀ,
DEI DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI, DELLA TASSA DI OCCUPAZIONE DI SPAZI
ED  AREE  PUBBLICHE  TEMPORANEA  E  PERMANENTE,  DELLE  LAMPADE  VOTIVE
CIMITERIALI,  NONCHE’  SUPPORTO  ALLE  ATTIVITA’  DI  COMPARTECIPAZIONE
COMUNALE ALL’ACCERTAMENTO ERARIALE E DI RISCOSSIONE COATTIVA DI TUTTE LE
ENTRATE  PER  ANNI  SEI  (6)  DALLA  DATA  DI  SOTTOSCRIZIONE  DEL  CONTRATTO.
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA SOCIETA’ SOGET SPA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATE:
� la deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 12/09/2012, esecutiva ai sensi di legge,

con   la quale si approvava il capitolato d’oneri per l’affidamento dei servizi di supporto alla
riscossione, volontaria e coattiva, alle attivita’ di accertamento e riscossione dell’ici/imu,
della tarsu/tres,  dell’imposta comunale sulla pubblicità, dei diritti sulle pubbliche affissioni,
della  tassa  di  occupazione  di  spazi  ed  aree  pubbliche  temporanea  e  permanente,  delle
lampade votive cimiteriali, nonche’ supporto alle attivita’ di compartecipazione comunale
all’accertamento erariale e di riscossione coattiva di tutte le entrate per anni sei (6) dalla data
di sottoscrizione del contratto;

� la  determinazione  n.  29  del 22.01.2013  del  Responsabile  pro-tempore  dell’Ufficio
finanziario con cui si stabiliva di procedere all’appalto in oggetto mediante procedura aperta
ai sensi dell’art. 3, comma 37, del D.Lgs. 12 Aprile 2006, n. 163 e di aggiudicare la gara con
il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs. 12
Aprile 2006, n. 163;

� la  determinazione  n.  31  del 22.01.2013  del  Responsabile  pro-tempore  dell’Ufficio
finanziario  con cui  si  approvava il  relativo bando, disciplinare,  modulistica e capitolato
speciale d’appalto e si attivava la relativa procedura;

� la  determinazione  n.  55  del 05.02.2013  del  Responsabile  pro-tempore  dell’Ufficio
finanziario con cui si rettificava la determinazione n. 31 del 22.01.2013 e nello specifico
l’allegato “A” del bando approvato con la stessa determinazione;

�  i bandi di gara pubblicati sulla Gazzetta ufficiale  e quotidiani locali;
� la  determinazione  n.  147  del 09/04/2013  del  Responsabile  pro-tempore  dell’Ufficio

finanziario con la quale veniva nominata la commissione di gara ai sensi dell’art. 84, del
D.Lgs. 12 Aprile 2006, n. 163;

�  i verbali delle sedute pubbliche e riservate dal n. 1 al n. 9;
� la  determinazione  n.  44  del  11.02.2014  con  la  quale si  approvava  i  verbali  della

Commissione e si procedeva all’aggiudicazione provvisoria del servizio in oggetto a favore
della società CE.RI.N. Srl con sede a Bitonto (Ba) in via Dottore Michele Carbone n. 43,
con un ribasso del 15,54 % sull’importo a base di gara di €. 333.000,00 e pertanto per un
importo contrattuale di €.281.251,80, oltre iva come per legge;

� la determinazione n. 209 del 04/06/2014 con la quale si escludeva la società CE.RI.N. srl
dalla procedura di gara e si annullava l’aggiudicazione disposta con determinazione n. 44
del 11.02.2014. Con stessa determinazione si procedeva ad aggiudicare in via provvisoria
l’appalto del servizio in oggetto alla seconda classificata, per anni 6, alla ditta SOGET SPA
con sede in Pescara (PE), alla via Venezia, 49, CAP 65121 -p.iva 01807790686 per un
importo  contrattuale  di  €.  270.562,50  iva  esclusa  sull’importo  a  base  di  gara  di  €.
333.000,00 (ribasso del 18,75%);  



  VISTE LE SEGUENTI NOTE:
- prot. n° 2633 del 02.04.2014 con la quale è stato richiesta alla Camera di Commercio di Taranto il
certificato storico di iscrizione al Registro delle imprese della società CE.RI.N. Srl;
- prot. n° 2898 del 14.04.2014 con la quale è stato richiesta all’Agenzia delle Entrate di Pescara
certificazione sulla regolarità fiscale (riscontro dei carichi pendenti presso l’anagrafe tributaria);
- prot. n° 2897 del 14.04.2014 e prot. n° 4774 del 01.07.2014 con le quali sono state richieste alla
Procura  della  Repubblica  presso il  Tribunale  di  Pescara  certificazioni  del  casellario  giudiziale
penale ai sensi del D.P.R. 310/02;
- prot. n° 2896 del 14.04.2014 con la quale è stato richiesto alla Procura della Repubblica presso il
Tribunale di Pescara certificazione del casellario giudiziale delle sanzioni amministrative ai sensi
del D.P.R. 313/02;
- prot. n. 3279 del 05.05.2014 con la quale è stato richiesto alla società SOGET spa certificazione
sui controlli tecnico-economici ai sensi dell’art. 48 d.lgs. 163/2006 e s.m.i;
- prot. n. 3035 del 18.04.2014 con la quale è stato richiesto alla Prefettura di Pescara – Ufficio
Antimafia di Pescara informazioni di cui all’art. 91 comma 4 del D.Lgs. 159/2011;
- pec del 03.04.2014 con la quale è stato assunto il Certificato storico di iscrizione nel Registro delle
Imprese e visura ordinaria della società SOGET spa inviato dalla Camera di Commercio di Taranto;
- prot. 3525 del 13.05.2014 con la quale è stata assunta la nota dell’Agenzia delle Entrate di Pescara
con la quale si certifica che non risultano contestazioni nei confronti della società SOGET spa  già
definite per le quali i debiti non sono stati soddisfatti;
- prot. n° 3085 del 23.04.2014 con la quale è stata assunta la nota della Procura della Repubblica
presso il Tribunale di Pescara che ha fornito le attestazioni del Casellario Giudiziale sulla quale
viene evidenziata l’assenza di procedimenti nei confronti del Rappresentate legale e Amministratore
Unico della società;
- prot. n° 5095 del 11.07.2014 con la quale è stata assunta la nota della Procura della Repubblica
presso il Tribunale di Pescara che ha fornito le attestazioni del Casellario Giudiziale sulla quale
viene  evidenziata  l’assenza  di  procedimenti  per  reati  contro  la  P.A.  nei  confronti  di  tutti  i
Procuratori muniti di poteri di rappresentanza della società; 
- prot. n. 3086 del 23.04.2014 con al quale è stata assunta la nota della Procura della Repubblica
presso il Tribunale di Pescara che ha fornito attestazione del Casellario Giudiziale sulla quale viene
evidenziata  l’assenza di  sanzioni  amministrative  dipendenti  da  reato  (art.  32d.p.r.  313/2002)  a
carico della società SO.GE.T. SPA;  
- pec del  05.05.2014 con la quale è stato assunto agli atti il DURC (con attestazione di regolarità
contributiva) della società SOGET spa; 
- prot. n. 3577 del 14.05.2014 con la quale è stata assunta la  nota con relativi allegati inviati dalla
società SOGET spa per attestare il  possesso dei requisiti  tecnico-economici ai  sensi dell’art.  48
d.lgs. 163/2006 e s.m.i.;
- prot. n. 6133 del 01.09.2014 con la quale è stata assunta la nota del Comune di Grottaglie in
ordine alla verifica dei requisiti tecnico-economici economici ai sensi dell’art. 48 d.lgs. 163/2006 e
s.m.i.;
- prot. n. 6230 del 02.09.2014 con la quale è stata assunta la nota del Comune di Lecce in ordine
alla verifica dei requisiti tecnico-economici economici ai sensi dell’art. 48 d.lgs. 163/2006 e s.m.i.;
- prot. n. 6479 del 12.09.2014 con la quale è stata assunta la nota del Comune di Massafra in ordine
alla verifica dei requisiti tecnico-economici economici ai sensi dell’art. 48 d.lgs. 163/2006 e s.m.i.;
-  prot.  n.  2621 del  02.04.2014 con la  quale è stata assunta  la  nota del  Casellario  Informatico
dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici che attesta la mancanza di annotazioni per la
società SOGET spa;
DATO ATTO  che ai sensi dell’art. 92 commi 2 e 3 del DLgs. 159/2011 “…omissis… il Prefetto
rilascia l’informazione antimafia interdittiva entro quarantacinque giorni  dal ricevimento della
richiesta….omissis…Decorso il termine di cui al comma 2, ovvero nei casi di urgenza, decorso il



termine di quindici giorni dalla ricezione della richiesta, i soggetti di cui all’art. 83, commi 1 e 2,
procedono anche in assenza dell’informazione antimafia…omissis”;
VISTA  pertanto  tutta  la  documentazione  comprovante  il  regolare  possesso  dei  requisiti  della
sopramenzionata società;
CONSIDERATO,  che con determinazione  n. 209 del 04.06.2014 si è proceduto a liquidare il
compenso ai  membri  esterni  della  commissione pari  ad €.  2.000,00 oltre irap e che la somma
suddetta deve essere chiesta a rimborso alla ditta aggiudicataria dell’appalto ai sensi dell’art. 26 del
del capitolato d’oneri allegato alla determinazione n. 31 del 22.01.2013;
RITENUTO  di procedere in merito con l’aggiudicazione definitiva;
VISTO  il decreto  del  Ministro  degli  Interni  del  18.07.2014  che  proroga  al  30.09.2014
l’approvazione del Bilancio di previsione degli enti locali;
VISTO  gli artt. 107 e 109 del D.lgs. n. 267/00;
RICHIAMATI :
- il Decreto Legislativo n°  163 del 12.04.2006 e s.m.i;
- il D.P.R. n° 207 del 5.10.2010;
DATO ATTO che è stato acquisito dall’AVCP in seguente codice CIG: 48669806F2;
ESPRESSO  il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  rilasciato  dal  Responsabile  del  Servizio
Finanziario,  di  cui  all’art.  49  comma 1  del  D.lgs.  267 del  18.08.2000,  attestante  che  l’atto  è
conforme alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa;                                                   
                                                                                                                                          
                              

DETERMINA

1. DI  PROCEDERE,  per  i  presupposti  in  premessa  indicati,  all’aggiudicazione  definitiva
dell’appalto  del  servizio  di  supporto alla  riscossione, volontaria e coattiva, alle attività di
accertamento e riscossione dell’ici/imu, della tarsu/tres, dell’imposta comunale sulla pubblicità,
dei diritti sulle pubbliche affissioni, della tassa di  occupazione di spazi ed aree pubbliche
temporanea e permanente,  delle lampade votive cimiteriali, nonchè supporto alle attività di
compartecipazione comunale all’accertamento erariale e di riscossione coattiva di tutte
le entrate comunali per 6 anni alla SOGET SPA con sede in Pescara (PE), alla via Venezia,
49, CAP 65121 -p.iva 01807790686 per un importo contrattuale di €. 270.562,50 iva esclusa
sull’importo a base di gara di €. 333.000,00 (ribasso del 18,75%);  

2. DI PROCEDERE, ai sensi dell’art. 79 del D. Lgs. n° 163/2006 all’invio di comunicazione
ai candidati di avvenuta aggiudicazione definitiva alla ditta SO.GE.T. SPA;

3. DI  PRECISARE  che  la  firma  del  relativo  contratto  avverrà  decorsi 35  giorni  dalla
comunicazione del provvedimento di aggiudicazione definitiva, ai sensi dell’art. 1, c. 10 del
D.Lgs. 163/2006;

4. DI DARE ATTO , in particolare, che :
• l’appalto ha durata pari a n. 6 anni decorrenti dalla sottoscrizione del contratto;
• di  procedere  alla  predisposizione  degli  atti  per  la stipula  della  convenzione  per

l'affidamento del Servizio in oggetto, nel rispetto dello schema approvato dal C.C.
con atto n. 25 del 12.09.2012 ed alle condizioni stabilite in seguito agli esiti della
procedura di gara e alle intervenute variazioni normative;

5. DI RINVIARE  a successivi provvedimenti e comunque dopo la sottoscrizione del contratto,
l’impegno di spesa conseguente al servizio di cui trattasi;

6. DI DARE atto che il CIG è il seguente:48669806F2;
7. DI RICHIEDERE  il rimborso delle somme relative ai compensi erogati ai membri esterni

della Commissione alla società affidataria in sede di sottoscrizione del contratto; 
8. DI PUBBLICARE sul sito istituzionale il presente atto di aggiudicazione definitiva.



       



DETERMINAZIONE

PROVINCIA DI TARANTO

COMUNE DI FRAGAGNANO

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

F.to Dott.ssa Tamara Lonoce

F.to Dott.ssa Tamara Lonoce

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO SETTORE FINANZE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI12/09/2014

12/09/2014

 321Determina nr. 12/09/2014Data Determina 

GARA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI SUPPORTO ALLA RISCOSSIONE, VOLONTARIA E COATTIVA, 
ALLE ATTIVITA' DI ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE DELL'ICI/IMU, DELLA TARSU/TARES, DELL'IMPOSTA 
COMUNALE SULLA PUBBLICITA', DEI DIRITTI SULLE PUBLICHE AFFISSIONI, DELLA T.O.S.A.P., DELLE 
LAMPADE VOTIVE CIMITERIALI, NONCHE' SUPPORTO ALLE ATTIVITA' DI COMPARTECIPAZIONE 

OGGETTO

Settore: UOFIN - Settore FINANZE

Servizio: UOBILEC - Servizio Gestione del bilancio - Economato


